ПРОТОКОЛ № 3
заседания рабочей группы межведомственной комиссии Иркутской области
по противодействию нелегальной занятости в муниципальном образовании

"Тайшетский район"

29 ноября 2024 года 10 м  часов г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Начальник Управления экономики и промышленной политики
администрации Тайшетского района, заместитель председателя рабочей
группы - Н.В. Климанова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Начальник отдела труда и муниципальных услуг Управления экономики
и промышленной политики администрации Тайшетского района

Заместитель начальника Межрайонной ИФНС России № 6 по Иркутской
области

Начальник отдела оказания услуг в сфере занятости работодателям
Тайшетского филиала областного государственного казённого учреждения
"Кадровый центр Иркутской области"

Старший государственный инспектор труда Государственной инспекции
труда в Иркутской области

Председатель координационного совета организаций профсоюзов -
представитель Иркутского Профобъединения в муниципальном
образовании "Тайшетский район"

Главный специалист по труду и муниципальным услугам отдела труда и
муниципальных услуг Управления экономики и промышленной политики
администрации Тайшетского района, секретарь рабочей группы

Повестка заседания рабочей группы:

1. О работодателях различной формы Работодатели,
собственности, выплачивающих заработную плату приглашенные по
работникам в 3 квартале 2024 года ниже списку
минимального размера оплаты труда (МРОТ)

2. О плательщиках, имеющих недостаточное
количество работников для осуществления Работодатели,
деятельности по перевозке пассажиров на приглашенные по
территории Тайшетского района списку

- А.В. Буртовой

- Г.В. Душкина

- Ю.В. Ваганова

- О.А. Скоскина

- Е.Н. Полянцева

- Н.В. Щ абельская

Представители
работодателей

Представители
работодателей

3. О крестьянско -  фермерских хозяйствах
Тайшетского района не исполняющих обязанность
по представлению расчетов по страховым взносам
и исчислению фиксированных страховых взносов
за 2021 -  2023 годы

Работодатели,
приглашенные по
списку

Представители
работодателей

1. О работодателях различной формы собственности, выплачивающих
заработную плату работникам в 3 квартале 2024 года
ниже минимального размера оплаты труда (МРОТ)

(Климанова Н.В., Душкина Г.В., Буртовой А.В.)

СЛУШ АЛИ: Климанова Н.В.
На заседании рабочей группы присутствовал индивидуальный предприниматель

Макарчук Светлана Альфатовна (ИНН 381500016000), представлено три информационных
письма от: индивидуального предпринимателя Крюковской Ирины Ю рьевны (ИНН
38300034601), директора ООО "Торговый дом" Парнюк Рафаил Владимирович (ИНН
381501635517), Лукьянова Виктора Владимировича (ИНН 381500024667).

ВЫСТУПИЛИ: Климанова Н.В., Макарчук С.А.
Информация прилагается к настоящему протоколу.

ИП Крюковская И.Ю. (ИНН 38300034601) предоставила пояснения, что наёмные
работники согласно трудовым договорам оформлены на неполный рабочий день, заработная
плата работников начисляется в соответствии с отработанной нормой рабочего времени
(продолжительность рабочей недели 20 часов) и составляет 0,5 ставки от минимального
размера оплаты труда (МРОТ) в размере 8121 рубль, работает 2 человека.

Директор ООО "Торговый дом" Парнюк Р.В. (ИНН 381501635517) представил
информацию о том, что начисление заработной платы ведется в соответствии с
отработанным временем.

ИП Лукьянов В.В. (ИНН 381500024667) предоставил пояснения, что наёмные
работники согласно трудовым договорам оформлены на неполный рабочий день, заработная
плата работников составляет 0,5 ставки от минимального размера оплаты труда (МРОТ) в
размере 9621 рубль, на полную ставку планируется перевод сотрудников в 2025 году,
работает 2 человека.

РЕШ ИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Макарчук Светлане

Альфатовне (ИНН 381500016000), Крюковской Ирине Ю рьевне (ИНН 38300034601),
Лукьянову Виктору Владимировичу (ИНН 381500024667), директору ООО "Торговый дом"
Парнюк Рафаилу Владимировичу (ИНН 381501635517) выплачивать заработную плату
работникам, полностью отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы
труда, не ниже минимального размера оплаты труда, установленного с 1 января 2024 года в
размере 30 787 рублей (19 242 рублей * коэффициент 1,6) и с 1 января 2025 года в размере 35
904 рублей (22 440 рублей * коэффициент 1,6).

3. Рекомендовать государственной инспекции труда в Иркутской области в рамках
статьи 49 от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации" объявить контролируемым лицам
предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований трудового
законодательства (согласно списка приглашенных работодателей).

4. Рекомендовать главам муниципальных образований Тайшетского района
продолжить информировать граждан о проводимых ежемесячных "Горячих линий" по
противодействию нелегальной занятости на территории муниципального образования
"Тайшетский район".

2. О плательщиках, имеющих недостаточное количество работников для осуществления
деятельности по перевозке пассажиров на территории Тайшетского района.

(Климанова Н.В., Душкина Г.В.)

СЛУШ АЛИ: Климанова Н.В.

ВЫСТУПИЛИ: Душкина Г.В.
Индивидуальный предприниматель Точилкин Роман Владимирович

(ИНН 383801692767) имеет недостаточное количество работников для осуществления
деятельности по перевозке пассажиров в числе 4 человек, заработная плата сотрудников
ниже минимального размера оплаты труда (МРОТ) и составляет 9 ООО рублей, в наличии 12
лицензий на пассажирские перевозки и 9 транспортных средств (автобусы).

Межрайонная ИФНС России № 6 по Иркутской области просит оказать содействие по
предоставлению информации о деятельности индивидуального предпринимателя и
побуждению к выполнению требований трудового законодательства.

РЕШ ИЛИ:

1. Информация принята к сведению.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом, строительству,

архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района
(Пуляров Е.В.) предоставить в секретариат рабочей группы информацию об ИП Точилкин
Р.В. (ИНН 383801692767), который осуществляет деятельность по перевозке пассажиров на
территории Тайшетского района.

3. Рекомендовать государственной инспекции труда в Иркутской области в рамках
статьи 49 от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации" объявить контролируемому лицу ИП
Точилкину Р. В. (ИНН 383801692767) предостережение о недопустимости нарушения
обязательных требований трудового законодательства.

4. Секретариату рабочей группы подготовить и направить информацию о
деятельности ИП Точилкин Р.В. (ИНН 383801692767) в М ИФНС России № 6 по Иркутской
области.

3. О крестьянско-фермерских хозяйствах Тайшетского района, не исполняющих
обязанность по предоставлению расчетов по страховым взносам и исчислению

фиксированных страховых взносов за 2021 -  2023 годы.

(Климанова Н.В., Душкина Г.В., Буртовой А.В.)

СЛУШ АЛИ: Климанова Н.В.

ВЫСТУПИЛИ: Душкина Г.В.
Главы крестьянско-фермерских хозяйств Тайшетского района Зубков Е.В., Отдельных

О.В., Алексеев В.В., Ковкова В.В., Тульских А.М., Козлов С.А., М ихайлов А.А. не
предоставляют расчеты по страховым взносам и исчеслению фиксированных страховых
взносов за 2021 - 2023 гг., за три года образовалась задолженность около 1,5 млн. руб.

Межрайонная ИФНС России № 6 по Иркутской области просит оказать содействие по
предоставлению информации о деятельности индивидуального предпринимателя
Машуковой Светланы Васильевны (ИНН 381504465285), которая осуществляет деятельность
в сфере общественного питания по адресу: г. Тайшет, ул. Транспортная, д. 19Н, при этом
отчетность о наёмных работниках отсутствует.

РЕШ ИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Секретариату рабочей группы уведомить глав крестьянско-фермерских хозяйств

Тайшетского района о необходимости предоставления расчетов по страховым взносам и
исчислению фиксированных страховых взносов в М ежрайонную ИФНС России № 6 по
Иркутской области и погашение задолженности по страховым взносам за истекшие годы.

3. Отделу потребительского рынка и предпринимательства Управления экономики и
промышленной политики администрации Тайшетского района совместно с администрацией
Тайшетского городского поселения организовать профилактический визит в точку
общественного питания по адресу: г. Тайшет, ул. Транспортная, д. 19Н, индивидуального
предпринимателя Машуковой С.В. (ИНН 381504465285) и предоставить информацию в
секретариат рабочей группы о наличии работников.

Начальник Управления экономики и промышленной
политики администрации Тайшетского района,
Заместитель Председателя рабочей группы 1 Н.В. Климанова

Главный специалист по труду и муниципальным
услугам отдела труда и муниципальных услуг
Управления экономики и промышленной политики /  Г\
администрации Тайшетского района, ^ Н.В. Щ абельская
Секретарь рабочей группы ----- * f